
BOE núm. 243 Miércoles 10 octubre 2001 10881

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de mobiliario y equipamiento para el nuevo
edificio de la Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 119, de 18 de
mayo de 2001 y su corrección de errores núme-
ro 128, de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.519.609 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Modulabo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.108.178

pesetas.

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—El Rector,
Saturnino de la Plaza Pérez.—&49.485.

Resolución de la UPV por la que se anuncia
adjudicación del concurso público núme-
ro 3/2001, de suministro de homologación
de mobiliario con el fin de cubrir diferentes
necesidades que puedan surgir en centros
del Campus de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad del País Vasco.
Vicerrectorado de Asuntos Económicos E-48940
Leioa (Bizkaia), teléfono 94 601 20 01, fax
94 480 11 90.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 3/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Indicado en el enca-

bezamiento.
c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas
(96.161,93 euros), incluido el 16 por 100 de IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de mayo de 2001, lotes 1, 2,
3 y 4.

b) Contratista: «Monte, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: El suministro

estará sujeto a la lista de precios de fecha 16 de
febrero de 2001.

Leioa, 26 de septiembre de 2001.—El Vicerrector
de Asuntos Económicos, Francisco Javier Forcada
Sainz.—&49.523.

Resolución de la UPV por la que se anuncia
adjudicación del concurso público número
26/01, de suministro de homologación de
mobiliario de aulas con el fin de cubrir dife-
rentes necesidades que puedan surgir en cen-
tros del Campus de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad del País Vasco.
Vicerrectorado de Asuntos Económicos E-48940
Leioa (Bizkaia), teléfono 94 601 20 01, fax
94 480 11 90.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso público
número 26/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Indicado en el enca-

bezamiento.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total orientativo, 25.000.000
de pesetas (150.253,02 euros), incluido el 16 por
100 del IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2001.
b) Contratista: «González del Rey, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: El suministro

estará sujeto a la lista de precios de fecha 14 de
mayo de 2001, presentada por el adjudicatario.

Leioa, 26 de septiembre de 2001.—El Vicerrector
de Asuntos Económicos, Francisco Javier Forcada
Sainz.—&49.522.

Resolución de la UPV por la que se anuncia
adjudicación del concurso público número
17/01, de implantación de un sistema orga-
nizativo de gestión del inventario de la UPV.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad del País Vasco.
Vicerrectorado de Asuntos Económicos, E-48940,
Leioa (Vizcaya), teléfono 94 601 20 01, fax
94 480 11 90.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso público
17/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Indicado en el enca-

bezamiento.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 16 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.000.000 de pesetas
(240.404,84 euros), incluido el 16 por 100 del IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Declaración de desierto de fecha 10
de julio de 2001.

b) Contratista: No procede.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de la adjudicación: No procede.

Leioa, 27 de septiembre de 2001.—El Vicerrector
de Asuntos Económicos, Francisco Javier Forcada
Sainz.—&49.525.


